**I**tem dixit Messahallach: In electionē & constitutionem principū, cum fuerit dominus domus lunæ retrogradus, significat odium militū, & ciuitatis regionis erga eum qui eligitur, cum ingreditur princeps opus suū. Porrò anni uitæ ex Alcochoden sunt, secundū quod tibi narrabo. Aspicias planetā qui præfuit hylech: qui si fuerit in domo sua uel exaltatione aut triplicitate sua in medio cœli, aut in ascendentē uel in II. cū fuerit diurnus, & in nocte, id est, in tali fortitudine in figura diei in quarto & in quinto, significat annos suos minores. Et si fuerit peregrinus, & occidentalis in his locis, significat annos suos minores. Et scito, quod peregrinatio & occasus, & retrogradatio uel cōbustio non tantū nocet planetis altioribus, q; tum planetis inferioribus. Cum autē fuerint planetæ altiores impediti graui impedimentoo, significat secundū numerū annorū suorum minorum menses uel dies. Cum autē fuerit Alcochoden extra, id est, domum, & cætera hæc loca in angulis uel succendentib. angulorū, significat annos suos siue peregrinus fuerit, uel qualitercumq; fuerit esse eius, nisi sit cōbustus: quia cōbustio significat paucitatē uitæ. Et si fuerit alcochoden in cadētibus ab angulis, significat annos suos minores. Et qualicūq; modo significauerit annos secundū quantitatē ipsorum annorū, erunt dies uel menses. Si autē combustus fuerit, significat numero annorum suorum minorum dies uel horas, & quidā ex eis moriūtur, & nō gustabūt uitā: & maximē, cum fuerit ipse Alcochoden et ascendens impediti aliquo impedimentoo, id est, si fuerint impediti à malis, et luna fuerit impedita in angulis à malis

uel extra angulos. Scito quod cum aspicerit alcochoden fortunæ, & ipse nō fuerit sub radijs solis, augent ei, & dant ei annos suos minores. Et scito, quod cum fuerit alcochoden combustus, & nihil significauerit, & fuerit Venus & lupiter in natuitate in ascendente, aut in medio cœli, aut aliquis eorū, speratur nato ex uera secundū annos Veneris uel Iouis minores. Quod si dederint fortunę per aspectum alcochoden aliquod, augebit ei secundum numerū annorum suorum minorū mēles, uel dies, cū fuerit impeditus uel occupatus. Scito & quod fortunæ cum aspicerint ex quarto aspectu uel oppositione, aut fuerint cum alcochoden, non absindūt ei aliquid, id est, non auferunt ei, sed augent annos minores, cum nō fuerint retrogradi aut combusti, uel impediti à malis. Alcochoden cum fuerit in angulis, orientalis uel non orientalis, si tamē non retrogradus nec combustus, dabit annos suos maiores iussu Dei. Cum non fuerit in simili huic esse, & fuerit cadēs, dabit annos suos minores. Et si aspicerit alcochoden, fortuna augebit ei annos suos minores. Si uero fuerit retro gradus, nec combustus. Si uero retrogradus fuerit aut combustus, dabit numerum annorum suorum minorum menses. Et si aspicerint malū alcochoden ex oppositione uel quarto aspectu, uel nō fuerit cum eo in uno signo, minuent ei secundum annos suos minores, siue receperint eum uel non. Cum aut̄ aspicerit malus Alcochoden trino uel sextili aspectu, eumq; occuparint absq; aspectu fortunarū, tunc ipse malus qui ita fuerit, minuet secundū annos suos minores. Alcochoden cum fuerit cū cauda, & ipse fuerit malus, fueritq; inter in ipsum & Caudam duodecim gradus, & infra, minuet quartam partem annorum, qui positi sunt alcochoden. Cum uero fuerit caput cum Alcochoden, fueritq; Alcochoden fortuna, & fuerit inter ipsum & Alcochoden duodecim gradus, & ista augebit super annos Alcochoden quartā partem annorum. Accidens autem quod ingreditur in donatione annorum minorū uel maiorum seu mediocris, debes considerare rationem tuā quæ planeta habet impedimenta extra casum & retrogradationem et cōbustionem, sed ex oppositio ne malorū & quarto eorū atq; coniunctione. Etiam indicaui tibi qualiter impediunt eum, & qualiter retrogradatio minuet ei unum gradū ex ordine, & cōbustio similiter alium. Porro si coniuncti fuerint super eum, retrogradatio uel combustio atq; casus, non gustabit aliquid donec moriatur.

**S**OL cum fuerit cū Alcochoden coiunctione uel oppositione atq; quarto aspectu absidit similiter annorum suorum minorum. Ex trino uel sextili si aspicerit alcochoden, addit ei annos suos minores. Et si esset eicōiunctus aut oppositus, uel esset in eius quarto aspectu, essetq; ibidem receptio, minuerit similem annorum suorum minorum menses uel dies, si Deus uoluerit.

**C**VM fuerit dispositio in alcochoden sub radijs, erit quasi cæcus, non poterit recipere ex fortunis augmentationem, quia non aspicit eas, nec aspiciunt eam, nisi sit cum sole in uno gradu, quia ibidem est fortuna fortior quam esse poterit, id est, sub sole in uno gradu, siue malus fuerit alcochoden, siue fortunæ. Planeta quoq; cum fuerit operatus, nō augebit alcochoden, nisi rem modicam. Luna autem recipitur à sole, quia recipit lumen ab eo ex omni domo, sed cum recipitur ab oppositione, amittit dimidium receptionis. Si uero receptor in domo sua uel exaltatione, erunt duæ receptiones. Sol eo magis minuit annos alcochoden, siue orientalis fuerit uel occidentalis. Si fuerit in angulis aut in succedentibus inde malus exaltatione sua aut termino uel triplicitate sua, significat annos suos maiores, quia est ex substantia orientalis uel occidentalis, fortuna cum aspicerit alcochoden ex oppositione, & fuerit retrograda & debilis, ex impedimentoo malorum non poterit addere nutu Dei, nisi menses secundum numerum annorum suorum minorum, si Deus uoluerit.

**P**ARS patris & matris diriguntur ad sciendū uitam eorum per ascensiones ad corpora malorum, & eorum radios ex numero graduum ad unumquenq; scilicet gradum annum, siue aspicerit eas aliquis quatuor, id est, dominus uel termini uel exaltationis atq; triplicitatis actorum.

Diriges

**D**iriges nato gradum ascendentis, siue hylech fuerit, uel ad unumquemque gradum per ascensiones annū usque ad radios malorum uel fortunarum in radice natuitatis, & dirige in revolutione anni gradus ascendentis, ad sciendū esse illius per gradus aequales ad radios fortunarum & malorum domos locorum, & pones unumquemque līx. m. & viij. sed diem integrum, si Deus uoluerit. Et diriges ad sciendum esse maiora nati ex signo prouectionis. Et scito, quod signum prouectionis sit semper simile gradui ascendentis, eo quod omnes 30. gradus sunt annus. Est enim simile ascendentis radicis, cuius exemplum est hoc. Si fuerit ascēsus radicis 10. gradus signi Arietis, erit signum prouectionis, ideo gradus Tauri in secundo anno. Similiter ad unumquemque annū semper signum unum, si Deus uoluerit. Similiter cum uoluerit scire maiora esse illius, multiplicat gradus signi prouectionis, & radios malorum atque fortunarum, id est, gradus qui sunt inter gradum signi prouectionis & radios per septem gradus multiplicata & sextam partem unius, & ad numerum ipsorum dierū, mutabitur esse nati à bono in malum, uel à malo in bonum secundū naturā domini radiorum, siue fortuna fuerit uel malus. Et diriges ad sciendū esse patris omni die à gradu patrū, id est, à gradu quartae domus ad corpora fortunarum malorum, eorumque radios, ponesque omne līx. minutum, & s. secunda diem unum. Narrabiturque in accidente secundum quantitatem malorum ac fortunarum, & loca in quibus fuerint, & pertinētia locorum per dominationem ex 12. signis, quia planeta quodcunq̄, id est, ex suis proprijs signorum aspexerit, affert eius signi naturam. Qui uero non aspexe rit signum similitudinem naturae eius, & uisione & desiderio atque cogitatione, si deus uoluerit. Et diriges ad sciendum maiora esse patris ex signo prouectionis, id est, ex domo patris, ex parte patris ex numero omnium xxx. graduum. Diriges enim quod fuerit inter prædicta & radios malorum & fortunarum, multiplicabisque ipsos gradus, qui fuerint inter prædicta, & radios malorum atque fortunarum in 12. gradibus ex 10 minutis, & quod peruerterit, ipse erit numerus dierum qui significabit accidentia malorum, uel malorum secundum naturam domini radiorum, & pertinētia locorum ad eum, & diriges ex parte matris in radice natuitatis ad radios fortunarum uel malorum, eritque omnis gradus per ascensiones annus, ad sciendam uitam hoc erit in uita. In maiori autem esse eiusdem matris diriges eum radice natuitatis ad omnes 30. aequales annū, quemadmodum facis patris in maiori esse, diriges matris gradū lunæ ad omne 30. minutum, & s. diem integrum. Nunc ponam tibi exēplar, per quod diriges & semper, quod gradiers aspexi directiones huius natuitatis, eratque ascendens 5. gradus Tauri, & nullus planetarū erit in eo, nec radij eorum qui essent plus 5. gradibus preter lunam. Erat autem in sextili aspectu ascendētis in Cancro scilicet in 24. gradus minuti 5. gradus ascendentis ex 24. gradibus radiorum lunæ in ascendēte, & remanserūt 19. gradus. Diximusque quod disponeret ascendēs 19. dies usquequo peruerteret ad dispositionē lunæ per radios sui aspectus sextilis. Post hæc disponet luna expletione triginta graduum ex ascidente, & ex secundo duos expletos non uenient gradus usquequo peruerterit ad lumen radiorū sextilis aspectus Saturni. Deinde recipiet dispositionem Saturnus per lumen sextilis aspectus Veneris, eo quod propior planetis ad radios Saturni post Saturnū erat Venus. Minuimus itaque gradus Saturni post ex Venere, et remanserunt quatuor gradus. Diximusque quod disponet Saturnus quatuor dies, post hoc minuimus ue non est à Mercurio, remanseruntque octo dies. Deinde minuimus Mercuriū à Ioue, & remanserūt tredecim, diximusque quod disponeret Mercurius tredecim dies. Post hoc minuimus uigintiseptē gradus Iouis ex triginta, & remanserunt tres dies ex geminis. Similiter fiet usque ad expletionē duodecim domorū. Et si aliquis planeta aspiceret gradū ascendentis, ex simili gradu nulla dispositio esset ascendēti, sed esset dispositio planetæ, quia occuparet minutū planeta, ascendēs hoc modo operare eum reuolueris annum ab ascidente, usquequo reuertatur etiam ascendens, si Deus uoluerit: & ita facies ad sciendum esse, & hoc modo diriges ex gradu

secundum domus patrum, patri & matri à gradu lunę ad sciendum minora esse.  
**E**t ait Messahallach, diriges ex radio domini exaltationis ascendētis, uel do  
 mini trīplicatatis, aut termini eiusdem ascendētis, à radijs scilicet illius cuius  
 aspectus propior esset gradui ascendentis: & licet sententia non est autentica,  
 quia potest fieri, ut non aspiciat aliquis istorum quatuor ascendens uel partem  
 patris, uel matris, & domum patrum, aut gradus horum locorum, & necesse no-  
 bis dirigere ex eis, si Deus uoluerit, facies ex signo profectionis ad sciendum  
 maiora esse usque ad expletionem anni. Et ad maiora esse partis patris & matris  
 ex profectione patris, si Deus uoluerit.

**I**tem aliam figuram aspexi, & erat ascendens natuitatis in radice signorū ge-  
 minorum 20. gradus, peruenitq; signum profectionis anno 5. ad libram 20.  
 gradus. Volumus Deo auxiliante, scire esse eius in eodem anno ex eo nume-  
 ro quod datur 30. gradus uni anno per radios. Minimus minorem de maiori, po-  
 stea multiplicauimus per 12. fuitq; omne lix. minutum, & 8. secunda dies unus.  
 Nā minimus signi profectionis, qui sunt uiginti gradus signi Libræ ex Ioue, et  
 remāserūt quatuor, multiplicauimus quatuor qui remāserūt duodecim, & exie-  
 runt quatuor gradus. Diximusq; disponet minimū horum dierū per lumen con-  
 iunctionis Iouis, & per lumen sextilis aspectus lunæ quatuor gradus. Deinde  
 minimus Iouem ex luna, & exierunt quinque gradus inter eos quos multipli-  
 cāvimus in duodecim, peruenit ad hoc 60. gradus, & diximus, quod dispo-  
 net Iupiter per lumen sextilis aspectus lunæ 60. dies. Post hoc minimus gra-  
 dus lunæ qui sunt 28. de signo profectionis, remansitq; unus. Deinde aspeximus  
 alterum signū, & ecce Mars proiecibat lumē in eum secundū gradum. Accep-  
 musq; gradū, qui remāserat in signo profectionis, & duos gradus signi, & multi-  
 plicauimus p 12. & exierūt 36. dies, fuitq; dispositio lunæ. Post hoc minimus Mar-  
 te, qui est in gradib. à sole, & remāserūt 3. gradus, quos multiplicauimus in 12.,  
 & exierūt à 31. dies. Diximus quod disponeret Mars per lumen oppositionis so-  
 lis hos dies. Iterum multiplicauimus 15. gradus, qui remāserunt ex signo profe-  
 ctionis ex profectione 30. in 12. & exierunt 180. Diximus ergo, quod disponet sol  
 per naturā expletionem 180. dierum. & si sol esset in in 15. gradu, & minueremus  
 Martē ex eo remaneret 18. Et si annus finiret in 15. proiceremus tres, & multipli-  
 caremus 15. in 12. essetq; dispositio Martis per lumen oppositionis solis, donec  
 fineretur annus, si Deus uoluerit. Aspice igitur hic, quia sic facies per radicem na-  
 tuitatis donec finiatur uita ad unumquenq; gradum annum per ascensiones, se-  
 cundum hoc modo etiam facies patri & matri.

**D**iximus autem ascendens ad sciendum esse natū hoc modo per ascensio-  
 nes. Facies cum uolueris esse natū uniuersali scientiā nutu Dei, diriges sem-  
 per gradus ascendens & non ab alio. Aspeximus igitur, & erat ascendens 15. gra-  
 dus Capricorni, & Iupiter eo gradu per gradū, id est, in eodem gradu ascen-  
 te, direximusq; gradum Iouis, quia non erat opus ascendēti. Similiter cum uide-  
 ris in omnilioco huic simile. Aspeximusq; quis planetarum esset propior Ioui de  
 illis qui erant illi priores, & qui erant plus gradibus. Eratq; Mars 18. graduum.  
 Minuimus ergo Iouem ex Marte, & exierunt tres gradus. Diximusq; quod di-  
 sponeret Iupiter per lumē oppositionis Martis tres annos. Deinde minuimus  
 Martem ex Venere, quae erat in 20. gradu, & exierunt duo. Diximus quod dispo-  
 neret Mars per lumen coniunctionis Veneris, id est annos. Post hoc minuimus  
 Venerem ab ascendentē signo, remāserunt 10. gradus ex signo ascendentē, &  
 peruenit in secundo ad solem signo in 10. gradu. Diximusq; disponet Venus 10.  
 annos per naturam suam, & 10. annos per naturam solis. Deinde minuimus so-  
 lem à Ioue, et remāserunt 5. gradus, diximusq; disponeret sol per naturam Iouis  
 5. annos. hoc modo facies, donec semper finiatur. id est, dicit in esse eius ad unum  
 quenq; gradum annum per ascensiones, si Deus uoluerit.

**I**tem aspice in domino termini ascēdētis, quia ipse est Algebuhar, id est, di-  
 uisor; id est, aspice quod remansit ex termino suo de gradibus & minutis,  
 donec

donec perficiat eum, & pone eum ascensiones, & uerte gradus termini æquales in gradus ascensionis, & pones unūquemq; gradum annū, eiç in diuisione eiusdem planetae. Post hoc aspice dominū secundi termini, & quot sint gradus eius, & pones etiam eas ascensiones ut suprà, quia erit quo in diuisione eiusdem planetæ ad unumquemq; gradum annus. Quod si fuerit ipse planeta, fortuna diuidet in radijs diuinarii, & erat in trāquillitate & dilatione, & prosperitate. Si uero alter fuerit, dic econtrario. Si uero fuerint fortunæ & mali, erit esse illius medium. Similiter fac in tertio termino & quarto, & quinto, donec finiatur uita eius, si Deus uoluerit. Et scito, quod planeta qui significat detrimentū membra, & angustias uitæ motū quoq; & periculū corporis ueniet eum significatione sua cum diuiserit nutu Dei. Simiter planeta qui significat regem, id est honorem, &c.

**I**tem directio gradus hylech ad sciendū res uitæ nutu Dei. Diriges enim à gradu hylech ad corpora fortunarū malorū, & eorū radios, et pones ad unūquemq; gradū qui fuerit inter ipsum hylech & radios seu corpora malorū annū per gradum ascensionis. Cuius exēplar est hic. Fuit Sol hylech, & erat in medio cœli in Capricorno in decimoquinto gradu, & radij quarti aspectus Saturni in duodecimo gradu. Posuimus gradus Solis ascendentis, & fuerunt quatuor decimū gradus. Posuimus quoq; & gradus Saturni ascensiones, & fuerūt uiginti gradus, de cē & nouē minuta. Post hoc minuimus gradus Solis ex radijs Saturni, et remaneant septē gradus & 30. minuta per ascensiones. Dicimus quod Sol uiget quarti aspectus Saturni per quatuor annos & dimidiū, ac decimā anni, et tunc patiatur natus in pedib. ex frigore et siccitate, et dolorē genuū, et podagra. Quod sic adhuc nato fuerit spaciū uitæ, trāslibit ipsum terminū nutu Dei. Si piecerit fortuna radios suos ad ipsum terminū, similiter fac omne opus tuū nutu Dei. Porro gradum ascendētis per ascensiones diriges semper ad radios malorū ac fortunarū, siue hylech fuerit ascendens, aut non ad sciendum esse nati, si Deus uoluerit.

**S**unt quoq; tres modi directioni quos oportet te scire, quatenus iudicia apta sint in eis, siue bonum fuerit, siue malū. Primus est diuisor, qui uocatur Alger, buthar, qui est dominus termini ascendentis, siue aspexerit ascendens, uel non, ipse erit diuisor, qui non desinet disponere, donec finiatur gradus sui termini ex signo. Post hoc diuisor, termini secundi qui eum succedit, qui non cessabit esse diuisor, donec finiatur gradus sui termini per ascensiones ad unumquemq; gradū annum, facies similiter usq; in finem uitæ nati, si Deus uoluerit.

**S**cientia triū radiorum. Secundus est dominus radiorum, qui sciens ex priori planetarū à gradu diuisoris, siue fuerit ipse planeta uelocior cursu diuisoris, uel tardior, necesse est enim diuisori, ut eat per radios eius, & iūgatur eis. Cumq; peruerterit ad radios eius, si fuerit fortuna, significat dilationem uitæ et acquisitionem, atq; profectu in substantia eiusdem planetæ, & in his quæ ad eum pertinent ex domibus circuli cum salute, qui corporis & equalitate suæ complexionis. Si uero malus fuerit, significat occupationem & infirmitatem, atq; morbum ex substantia planetæ, & in eis quæ ad eum pertinēt ex domibus circuli, id est si fuerunt dominus domus substantiæ, patietur in sua substantia. Et si fuerit dominus domus filorum, morietur filius eius. Si uero fuerit domus regiæ, rex impediet eum. Scito hoc in omnibus domibus.

**T**ertius uero est receptor, id est, ille qui recipit diuisorem, & etiam mutatio à planetā in planetam. Qui diuisor cum fuerit malus, & ipse qui recipit ab eo dispositionem, cum perficitur eius dominatio, si fuerit malus, significat malum, quia à malo mutatur in malum, & diuisor diuiserit in radijs mali, et ad radios alterius, etiam post expletionem radiorum ipsius malū mutatus fuerit; & si nondum fuerit uita eius, fortassis interficiet hoc modo. Nam antiqui iudicauerunt eum esse moriturum, si fuerint omnes quatuor mali. Si uero omnes quatuor, significat dilationem uitæ & continentiae ultra modum, & opes maximas, si Deus uoluerit. Si autem fuerint tres mali, & unus fortuna, plus erit malum. Si uero fuerint tres fortunæ, unus malus eris plus bonum. Et si æquales fuerint fortunæ, & mali

& mali bona, & mala esse aequalia. Scito hic & nunc facimus mentionē de expōsitione istorū quatuor. Primus est, cuius fuit diuisio ante diuisorem secūdum: & hoc sit in medijs signorū, id est, infra signū, sed initio erit dispositio. Quia pri-mus diuisor ex gradibus ascendentis ipse est dominus termini. Non ergo primo primus, quia idem est. In medijs autē signorum erit dispositio diuisoris, secundo post diuisorē primum & ipse est qui pulsauit, id est, qui cōmisit dispositiōnem ei. Secūdus qui recipit dispositiōnē à diuisore. Tertius uero est dominus radiorum & ipse qui cōmisit dispositiōnem diuisori. Porro quatuor in quibus est fiducia sunt h̄j, diuisor scilicet, & dominus anni, & dominus radiorum, & receptor qui recipit à diuisore, et cōmisetur istis signū profectionis, quia nō fuerit in signis in quibus fuerunt corpora malorum, aut quarti aspectus, aut oppositiones eorū auget malū, et accelerat proditiōnē ac mortem. Et si fuerit in radice in signis in quibus erāt corpora fortunarū, aut eorū radij, & nō aspexerint eum mali, erit annus salubris, & proficuus nutu Dei. Et in dispositiōne dierū multi horrent ponere di-spositionē signo, & ponent eam planetis in revolutione anni nativitatis, & interrogatiōnū atq; initiorū. Et ad sciendū esse parentū sit, pones diuisorē primum, & dispositiōnem dominū termini, sicut prædiximus tibi in perfectione nativitatis, si Deus uoluerit. Nam & duæ directiones sunt ex revolutione anni: una sci-liset ad sciendum minora esse quotidie usq; ad expletione anni. Et alia ad ma-iora esse, & fuerit fortassis unum esse uel duo aut plus, & hoc scitur ex signo pro-fectionis, & ego exponam tibi hos modos, si Deus uoluerit.

**N** directiōe ascendentis ad sciendū esse, diriges semper ad sciendū esse ex gradū ascendentis ad radios malorū & fortunarū usq; ad expletione 360. graduū, do-nec reuertat ad gradū ascendentis ad omne līx. minut. & g. à secūda die per gradus æquales: cūq; peruenierit ad fortunas & planetas donatores, & receptores à ma-lis, dicemus qd inueniet substantiā & acquiret, & sanus erit in eadē dispositiōne, & erit pfectus & acquisitio substantiæ ex substantiâ planetæ & substantia signi, id est, domus in qua est pertinētis ad planetā ex círculo cū disposuerit, si Deus uoluerit. Et planeta qui fuerit proiectus radios suos ad gradū ac minutū ascendentis, erit dispositio in initio rei. Si uero nō proicerit radios suos ad gradū ascendentis, tribuemus dispositiōnē gradui ascendentis, donec applicet planetę aut radijs pla-netæ, & dicemus quod iudiciū in hoc erit in domino ascendentis, siue aspexerit a-scēdens, uel non aspexerit, prælens fuerit uel absens. Post hoc dabis dispositiōnē domini radiorum, cui applicata fuerit dispositio, sicut tibi prædiximus. Messahal-lah cum dirigebat ad sciendum esse natū ab ascendentē, ab ipso gradu ad quem proiectit radios dominus ascendentis, et dabat dispositiōnē eiusdem esse domino ascendentis, sicut dirigitur in anno. Othmen filij Affen, qui fuit imperator Sarra-cenorum ex radijs lunæ à medio coeli infra mediū ccelum. Contra quē diximus, quia opus horum annorū in revolutione anni mundi ad diuersitatē vulgi, necesse est ut sit directio ascendentis, & ad natū magistrum ex medio coeli. Et possibi-le est, ut non aspiciat dominus ascendentis alcendens, nec dominus mediū coeli mediū cœlū. Quod si dixerit, quod dirigetur ex gradu domini ascendentis in a-scendentē per gradus radiorū eius in ascendentē. Quod si defuerit ex domino tri-plicitatis, & eius gradibus in ascendentē, dicemus quod possibile erit, ut nō aspi-ciant isti quatuor ascendentēs. Et necesse est omnino dirigere ab ascendentē, atq; per hoc frangitur eorum sententia, hoc est, expositio eorum quæ diximus tibi in initio operis: quia qui facit directionem, necesse est illi, ut dirigat à gradu ascen-dentis. In anno autē profectionis perueniet annus natū secūdum numerū, quod datur unicuiq; anno 30. gradus ad signum profectionis ad similem gradū, atq; neuter ascendentis. Cū igitur uoluerimus scire maiora esse, accipiemus ex istis gra-dib. usq; ad expletione 30. ex signo secundo per gradus æquales, id est, accipie-mus usq; ad ipsum gradū per quē proiectiuntur radij fortunarū, seu malorum, & multiplicabimus eos in 12. & 6. in quo cum multiplicati fuerint 30. gradus, fue-runt 365, qui sunt dies anni. Ponesq; dispositiōnem per radios ipsius planetæ,

si fue-

Si fuerit planeta fortuna, erunt ipsi dies fortunati in dispositione eius planetæ. Si uerò fuerit malus, significat secundum quod dixi tibi primum, id est, seu malus fuerit, siue fortuna signi secundum substantiam suam, si Deus uoluerit.

## LIBRI SECUNDI FINIS.

DE NATURALIBVS SECUNDVM QVANTITATEM  
earum, suarumq; fortunarum, Liber Tertius.

**V**M sapienter iubete Deo ordinaueris re nati in nutritione & uita, atq; esse in directione gradus ascendentis ex parte diuisoris, & conuersione graduum termini diuisoris in ascensiones, & eorum directione ad radios malorum, & fortunarū ad unumquenq; gradū annū, & uolueris scire nutu Dei eius accidentia & dignitates, incipe, & scito natus cuius generis & dignitatis sit, cuius sciētia est, ut aspicias nutu Dei dicta Ptolemaei ex dōstoriā planetarū diurnorū à sole, & dōstoriā planetarū nocturnorū à luna: & expositio dōstoriæ, est securitas uel dexteratio. Fit autē hæc, Dōstoriā cum planetæ fuerint orientales à sole in die, & occidentales in nocte à luna. Cum ergo fuerint planetæ superiores orientales à sole in domibus suis uel exaltationibus suis, et sole in domo uel exaltatione sua, et locus fuerit angulus, aspicerintq; se inuicē, erit natus rex aut princeps regi similis: & si fuerint in domibus uel exaltationibus suis, & non fuerint omnes in angulis, & nō aliusquis eorū, erit natus dux uel princeps magnus, si Deus uoluerit. Et si fuerint cadētes & peregrini, erit natus ex domib. mediocrib. hominib. bonæ continēti, & honorabilis inter socios suos. Si uerò nō fuerit luminari dōstoriā ex planetis superiorib. qui fuerint in suo hayz, erit natus ex uilib. nullius memoriæ, et ignotus in ordine suo. Secundū uerò Dorothiū aspiciſ natuitatib. diurnis ex domino triplicitatis solis, id est, signū quo & sol primo in die, & ex domino triplicitatis lunę primo in nocte. Post aspices esse planetę ex locis 12. et accipies gradus qui sunt inter gradū planetę et gradū anguli: et quo peruererit ex gradibus, si fuerit planeta in primis 15. gradib. erit natus princeps, aut regi similis. Et si fuerit in alijs 15. gradibus erit princeps nobilis, altae memoriæ. Si uerò fuerit in tertījs 15. gradibus, erit natus ex mediocribus hominibus: & si addidit super hoc, erit laboriosus, miser, & uilis.

**T**ertiū autē modus est in scientia huius rei, surgēs in extimatione rationabiliū ex libro allegoriarū. Dixit enim philosophus, quod quatuor sunt species natuitatū. Quidam nascuntur, qui erunt reges, & perseverant in regno: & quidā nascuntur, qui erūt laboriosi, & perseverāt in labore & ærūna: & quidam natorū fuerūt primū pauperes & laboriosi, post hoc efficiūtur reges uel diuites, postea efficiūtur laboriosi. Alij uerò primo fuerunt reges uel diuites, postea efficiuntur laboriosi & pauperes. Quidā nascuntur reges, et durabūt in regno. sunt hi, in quorum natuitate dominus ascendentis, & luna fuerit in angulis, & utriq; iunguntur plures in angulis uel dominis angulorū, aut iungūtur domino ascendentis luminaria & domini angulorū, & fuerit ipse receptus in angulis, hoc significat, quia nasciturus erit rex uel diues, et perseverabit in regno & in diuitijs. Et si fuerunt luna, & dominus ascendentis cadētes, & iuncti fuerūt planetis cadentibus, & fuerunt ipsi domini locorū, qui dicuntur cadentes, aut iungūtur ei domini cadentium, erit natus miser & laboriosus ex filiis delectorum, & perseverabit in labore suo. Et si fuerit dominus ascendentis, & luna ac sol & domini angulum in angulis, & fuerint iuncti planetis cadentibus & recendentibus, & planetis malis, capitī mali fuerunt domini domorum cadentium, erit natus rex magnæ potentiae, & cadet à sua fortuna, & auferetur regnū eius, & perueniet ad laborem et paupertatem: & quidā eorum capiuntur, seruituti subiectūtur. Si uerò dominus ascendentis, & luna atq; sol fuerint cadentes, aut in descensionib. suis, & iuncti fuerint fortunis in angulis aut malis, qui eos recipiēt in angulis, et ipsi fuerūt domini angulorū, nascuntur in domibus laboriosorū, et horū qui fuerunt in angustia atq; afflictione uitæ, & erunt primū principes, post hęc sublimantur, & honora-

& honorabiles erunt secundum quod diximus uobis. Dorothius quoq; & Her mes putauerunt ut aspiceret post nativitatem nati, primū planeta qui proficisci tur ad gradum lunæ, uel gradum ascendentis extra gradus lunæ, quia ipse plane ta significat dignitatem nati & eius fortunam: qui si fuerit fortuna, & locus fuerit ei conueniens, erit rex bene fortunatus uel diues, Dei nutu. Si nō fuerit malus im peditus in eisdem locis, quæ sunt locus gradus lunæ, & gradus ascendentis, erit natus cadens & laboriosus, si Deus uoluerit.

**P**rauit Hermes, quod planeta qui primus mutauerit figurā suam in reuolu tione anni mundi permutationem suam scilicet à signo in signum alterum, aut ex gradu orientali ad occidentem, aut per eius aduētum ad gradum lunæ uel gradum signi ascendentis extra lunam, ipse erit dominus anni, & significator rei anni. Et putauerunt uniuersi, quod luna cum proficiscitur à suo cursu medio ad cursum suum maiorem, erit natus nobilis & diues. Et cum proficiscitur ex cursu suo maiori ad cursum suū mediū, erit natus esse mediocris infra nobiles. Et cum mutatur ex cursu medio ad cursum minorem, erit natus infortunatus, & malis es se dixerunt. Quod si luna nulli planetarum iuncta fuerit, nec ab aliquo separata in nativitatibus, erit natus feralis sectatorum deserti: maximè si fuerit in natura malorum, & in loco malo augebit malum.

**S**cienti esse in nativitatib. & hoc fit multis modis ex dictis antiquorū. Aspice dominos triplicitatis luminaris, cuius est autoritas uel potestas. Aspicias enim primā etatē ex domino triplicitatis solis primo, et etatis secūdē ex domino triplicitatis solis secūdē et tertię ex domino triplicitatis solis tertio in die. Qualisq; eorū fuerit mediocris loci, & sanior, eadē ætas erit melior et dignior. Similiter aspice in nocte ex dominis triplicitatis lunæ, quē admodū aspicias in sole. Secūdus modus esse est secundū Ptolemyū et uniuersos, ut aspicias primę uitę dimidio ex ascendēte et initio eius duodecim, finis uero primae uitę ex secūdo. Et aspicias dimidio uitę mediae ex medio cœlo. Ex initio uitę medię ex nono, termini uero eiusdē uitę mediae ex undecim. Et dimidio finis uitę ex septimo, initio uero ultimae uitę ex sexto. Et fine eiusdē ultimae uitę ex octauo, dimidio quoq; esse mortis aspicies ex angulo terræ, et initio esse mortis ex tertio, fini uero esse mortis ex quinto. Quęcūq; harū fuerūt fortunæ, prænuncia in eis bonū. Et fuerūt impedimenta, dicit impedimentū & malū, & omne horribile & auxiliare per dominos horum locorum, & almutaz super ea accidentia locorum horum, si Deus uoluerit.

**T**ertius modus esse est, ut aspicias lunā in nativitatib. quod planetis iungū tur signo in quo est, diuites, quia esse & numerum quātitatem eorundē planetarum. Quod si nulli planetarum iuncta fuerit luna, erit ex esse ex parte lunæ duobus modis. Primo ex signo lunæ & loco eius, dic ergo in eo secundum quantitatem debilitatis suæ fortitudinis loco lunæ. Secundo ex domino lunæ, & loco eius, ac fortitudine ac debilitate eius, & coniunctione eius cum planetis, uel planetarum cum eo, dicq; secundum quod uideris ex bono uel malo, iamq; exposuiti rem nutritionis ab ascendēte & eius domino, & ex dominis triplicitatum ascendentis & lunæ ac domini eius: & nunc exponā quod significant loca duodecim, si Deus uoluerit.

**C**VM uolueris aspicere in re substantiæ, aspice secundum ab ascendentib. & quicquid est in eo ex planetis, & dominum secundi & partem substantiæ & dominum partis, Iouem quoque & partem fortunę ac dominum eius. De inde aspice Almutaz super hæc loca, siue fuerit unus uel duo, & iam prædicti tibi, quia Almutaz qui cæteris dignior & autentior fuerit per multitudinē dignitatum, id est, qui habuit plures partes in locis in domo & exaltatione, &c. Post hæc aspice sanitatē eiusdē, & Almutaz & eius cōmixtionem & affinitatē cum domino ascendentis ex quatuordecim modis, qui significant effectū & cognitionem & destructionem, & dic secundum quod uideris quod utrum ei substantia uel non: & cum uideris sit substantia, scito ex esse almutaz in quo tempore æta tis acquiret substantiam. Nam si fuerit orientalis, hanc in iuuentute sua: si uero fuerit

fuerit occidentalis, lucrabitur in magna ætate. Post hæc aspice naturam secundi signi: quia si fuerit aptum & fortunatum, congruet ei hic, id est, quod significat Almutaz genus substantiae: & si fuerit impedimentum, impediet eum hoc genus. Similiter aspice naturam Almutaz super hæc loca: quia si significauerit effectum, erit eius acquisitio ex natura planetæ. Deinde aspice dominos triplicatum Almutaz omnes tres, primum scilicet & secundum & tertium, quia ipsi significant in qua trium ætatum surarum erit plus aequirens, & in qua erit plus boni. Ex qualibet quoque substantia lucrabitur bonum secundum naturam ipsorum planetarum. Quod si primus fuerit fortior, lucrabitur in initio uitæ. Similiter de secundo & tertio, nutu dei.

**C**Vm uolueris aspicere in re fratribus, aspice tertium & dominum eius: & quicquid fuerit in tertio ex planetis, & aspicies tertium: partem quoque fratrum, & dominum eius & Martem, quia significat fratres ac dominos triplicitatis Martis. Aspicies quoque planetam Almutaz super hæc loca, siue unus fuerit, uel duo. Post hæc aspicies dominum ascendentis & Almutaz, si fuerit inter eos aliquis ex xiiij. modis qui significant effectum & destructionem. Aut fuerit signum fratrum ex signis multorum filiorum, aut fuerit Almutaz in eo, habebit filius natus fratres & sorores. Aspice etiam si fuerint significaciones in signis masculinis, & in locis masculinis, maxima pars fratrum erunt masculi. Si uero fuerit in signis foeminiñis, erunt plures eorum foeminae. Deinde aspice ex concordia Almutaz super domum fratrum cum Almutaz super ascendens, si fuerit inter eos concordia, dic quod erit inter eos dilectio & pax: & si non fuerit inter eos concordia & pax, significat odium & inimicitias. Post hoc utrum natus sit maioris dignitatis, aut fratres ex fortitudine Almutaz super ascendens, aut Almutaz super domum fratrum, quia fortior eorum præerit. Deinde aspice dominos triplicitatis Martis, primum scilicet & secundum & tertium, & uide quis eorum sit fortior & mediocris esse, quia significat rem fratrum. Nam primus significat maiores eorum, & secundus medios, tertius uero minores nutu Dei. Post hoc ad sciendū quis eorum durabit, & quem eorum consumet mors, &c. que accidit eis. Aspice quod fuerit inter mediū cœlū & ascendens. Si fuerint ibidē planetæ fortunæ, iam nati sunt ante eum filii patri eius, & adhuc durat: & si fuerint ibidē malī, significat quod defuncti sunt. Si uero fuerint fortune, et malī in signis communibus, frarres qui remanserunt, uel mortui sunt, fuerunt duo. Deinde aspice eis qui nascuntur, postea quod est inter ascendens & angulum terræ. Si fuerint in eo planetæ, nascuntur post eum fratres & sorores secundū quantitatatem stellarum quas inuenieris. Quod si alii quem planetarum inuenieris in signis omnibus, hic duplicat eorum numerum. Si autem fuerint in eo malī, significat mortem: & si fuerint boni, durabilitatem. Sol quoque & Saturnus significant patrem: Veneris ac Luna significant matrem nutu dei. Item separatio lunæ à planetis significat eos qui nati sunt ante eum, & coniunctio Lunæ significat eos qui post ipsum nascuntur. Aspice ergo dominos triplicitatis matris primum, secundum, ac tertium addas, accipiesque fortiorum eorum qui fuerit pluris testimonij: qui si fuerint in ascendente, significat quod natus sit primus filiorum matris uel quartus. Quod si fuerit in medio cœli, significat quod sit primus aut quartus, uel plus. Et si fuerit in septimo, significat quod sit septimus uel quartus, uel primus. Si uero fuerit in quarto, significat quod sit primus uel quartus. Et similiter omnia loca significant secundum quantitatem loci.

**C**Vm uolueris aspicere patri, aspicies ei ex signo quarto & eius domino, & aspicies Almutaz super hæc loca. Aspicies etiam planetas, qui fuerunt in quarto, ponesque eos significatores patris. Post hoc aspicies significatorem, & sci as ex eo quod ingreditur super eum ex longitudine uel breuitate uitæ, secundum quod exposui tibi, si deus uoluerit. Postea diriges uitæ patris ex parte patris & sole, & gradu domus patrum, ex eo scilicet qui dignior fuerit hylech ad loca fortunarum & malorum. Et dices sura uitæ secundum numerum annorum suorum quem significauerit Almutaz. Diriges enim ad sciendum esse patrum omni

anno pfectio[n]is ex parte patrū ad loca fortunarū & malorū. Et ex bonitate domini anni dices in columitatē patris, sublimitatē uero, et ad quē ordinē deueniet ex dōstoriā Solis à planetis diurnis. & dōstoriā significat planetas orientales, qui oriūtur in mane & in nocte ex dōstoriā Saturni à sole pprie. Si enim fuerit ei dōstoriā, erit patris magnae quātitatis, & inueniet honorē. Dices & esse patris primo & secūdo ex dominis trīplicitatis solis in die, & ex dominis trīplicitatis Saturni secundū hanc similitatē in nocte. Dices in grauitate mortis patris ex impe[re]dimēto Almutaz super res patrū: qui si fuerit impeditus à morte in die & in nocte à Saturno à quarto aspectu uel oppositione siue aspectu fortunarū, & absq[ue] receptione, significat hic eius mortis grauitatem: et si fuerit malus impediens dominus ascēdētis, uel Almutaz super ascendētis fortasse interficiet natus patrē suū. Dices & in cōcordia patris & natū ex cōcordia Almutaz super domum patrum, & Almutaz super ascendēs, & in discordia eorum. Si fuerint enim dīcor des, significat odium & inimicitias, & dices, quod natus non sit legitimus, & quod pater suspicatur, si impeditus fuerit sol in die à Marte quarto aspectu uel oppositione & in nocte à Saturno. Et dices, quod mater odio habet filium, & non credit se nato, cum impedita fuerit luna in die à Marte, & in nocte à Saturno. Quidam autem sapientum dixerunt, quod dominus domus patrum, cum non aspexerit domū filiorum, nec sol dominū domus suā, nec dominus partis patris, nō erit natus filius eius patris. Si uero unus eorū aspexerit, erit legitimus.

**Q**um uolueris aspicere in re matris nutu dei, aspice signum x. et eius domīnum, & partem matris secundum eius dominū & Venerem, necnon & planetam Almutaz super hæc loca, quia ipse erit significator matris. Post hoc aspice, quod significet ex annis, & quis auget ei uel minuit secundū quod indicauit tibi ex annis. Deinde aspice esse matris, & quantitatē eius dignitatis ex dōstoriā triū planetarū à luna, & ex dōstoriā Veneris à luna in nocte, & in die, dei nutu. At aspice ex parte matris & luna, ab ea scilicet, ex eis quae fuit hylech matris, uitam matris. & diriges hylech ad loca fortunarū, & malorū: & quod peruerterit, ad malam ibidē erit periculum. Qui si uero fuerit luna, & pars matris in loco hylech, & uolueris scire locū quem diriges matri, dirige ex gelu lunæ quoties peruerterit ad malos, significabit periculū uel mortē matris, si deus uoluerit.

**P**ost hæc aspice concordiam, & dilectionem eius erga filium, uel eius odiū p[ro] ex Almutaz super ascendens, & super loca quae prædixi matribus: quod si fuerint utriquē significatores & cōcordes, & se inuicem diligentes, id est, si concordauerit Almutaz matris & almutaz natū, dic secundū quod uideris. De hoc similiter aspice in concordia & dilectione matris erga patrem, & dic secundum quantitatēm concordiæ utrorum significatorum, qui sunt Almutaz matris, & Almutaz patris, & dic in celeritate mortis eorū, & celeritate introitus utriusq[ue] Almutaz sub terra, secundum quod dixit Dorothius. Post hæc aspice inscēnia esse patris ex dominis trīplicitatū lunę in nocte & die: quia primus significat initium rei eius, & secundus medium, tertius uero tertium, si detis uoluerit. Deinde dicit, in grauitate mortis matris, & in eius leuitate ex impedimentoo lunæ & domini eius, & partis matris ac domini eius: quia si impediti fuerint à malis, significat malam mortem. Et dic in uelocitate mortis parentum, id est, quis eorū prius morietur ex celertate introitus alicuius significatoris eorū sub terra.

**O**portet te aspicere in coniugio, postquam cessasti aspicere in filijs. Quum ergo uolueris aspicere in coniugio natū, aspice ex viij. ex domino eius, & aspice quid sit in viij. ex planetis. Lunam quoq[ue] ac Venerem, & patrē coniugij & dominum eius: aspiciesq[ue] nutu dei Almutaz super hæc loca, siue unus fuerit, uel duo. Post hoc aspicias in complexionibus xiij. & in concordia quae fuerit inter eū, id est, Almutaz cōiugij, & Almutaz super ascendens. Si fuerit inter eos cōplexio aliqua ex cōcordia, nubet natus nutu dei. Si autem fuerit signum multorum filiorum, aut fuerit commixtio, id est, aspectus significatorum ex signis multorum filiorū, dices, quod natus habuerit plures mulieres, nutu dei: & si fuerit

fuerit aliter, ecōtrario. Dixit quoq; Ptolemæus, aspice lunā, si fuerit inter mediū cœlum, & ascendens, nubet natus in iuuētute sua. Similiter cum fuerit in viij. & angulū terræ in quartis orientalibus. Si uero fuerit in quartis occidentalibus, postponet eius coniugiū, & nubet in senectute nutu dei. Et dixit Dorothius: Aspice dominos triplicitatis Veneris primū, secundū, ac tertīū. Si fuerint omnes uel plures eorū orientales boni loci absq; impedimento, & non fuerit sub radijs, nec impediti, erit natus fortunatus in mulieribus, et nubet in iuuētute sua: & si aliter fuerit, non erit fortunatus in mulieribus, & maximè si fuerint domini triplicitatum Veneris defectus sub radijs solis, & fuerit impedita à radijs solis, nō aspicientes Venerem. Et dixit, quod cum fuerint occidentales, postponet coniugium, & non nubet nisi in magna ætate, nutu dei. Saturnus cum exaltatus fuerit super Venerem ex xpo, aut fuerit cum Venere, uel in quarto aspectu eius, uel oppositione, erit nutu dei frigidus à mulieribus, nullaç necelitas erit in eis. Venus si exaltata fuerit super Saturnum, in xpo erit coniugium in media ætate, in tempore scilicet suo conuenienti, & erit coniugium mediū, & filij similiter. Venus cum fuerit orientalis exaltata, & fuerit in quibusdam dignitatibus suis, erūt mulieres natī eleuatae super eū. Si uero fuerit Venus et Sol, et pars cōiugij, ac plures significatorum natī, & dominus domus cōiugij fide coniunctionis, erit natus superfluus in coitu, superfluitate turpisissima. Venus cum fuerit in quarto aspectu Martis, aut in oppositione sua, uel cum eo in uno signo, & euenerit ut sit Mars in domo uel in exaltatione sua, id est, Martis, erit natus turpisissimus in coitu. Si fuerit in signo foeminino, & natus fuerit masculus, deludetur. Cum autem fuerit in signo masculino, erit Sodomita. Et similiter in nativitatibus mulierum, cum fuerit in signis foemininis, erit mercatrix. & si fuerit in signis masculinis, uteatur mulieribus. Mercurius autem cum fuerit Almutaz super Venerē & Lunam, ac domum mulierum, & partem earundem mulierum, uel super eorū plures, erit uoluptas natum, & deludet eum Venus: cum fuerit in domib; Saturni, & aspicerit eam Saturnus, erit natus frigidus in coitu. Et similiter cum uicerit Saturnus, & fuerit Almutaz super domū cōiugij, dum nō aspicerit dominus viij. septimū, & de lunæ lunā, dominus quoq; partis cōiugij eandē partē, & dominus Venere Venere, tunc natus nō gustabit gustū mulierū, & nō nubet. Cum fuerit Almutaz uictor super ascēdēs, & lunā ac solem & partē fortunæ, coniunctionem quoq; ac præuentiōnem, quæ fuerit ante nativitatem natī secundū esse quod dixit, & plures planetarum fuerint foeminæ, erit natus effoeminatus aut mollis. Et si uicerint in his locis in nativitatibus mulierum planetæ masculi, puella quæ natā fuerit, erit uirilis quasi masculus. Si enim, ut diximus, fuerint plures planetarū in nativitatibus masculorum foeminini, natus laxatus, mollis, quasi non habet os: & in nativitatibus mulierum si fuerint planetæ masculini, erit nata uirilis quasi masculus, exiens de definitione mulierum. Et uniuersi qui ita fuerint, uidimus uitam eorum abbreviari, & nutriuntur præ multitudine humiditatis in uiris, & multitudine siccitatis in foeminis, nutu dei.

**C**um uolueris aspicere in re filiorum, utrum tribuentur sibi filij uel nō, & utrum plures sint filij eius aut pauci, aspice signum quintū & eius domum, Venerem quoq; ac louem & partem eorum filiorum, & eius dominos, & aspice Almutaz super hæc loca, siue unus fuerit uel duo. Deinde aspice utrum sint inter ipsum & Almutaz super ascēdens, uel Almutaz super lunam aliqua copulatio ex quatuor modis, aut aliqua conuētio, id est, cōcordia: quia si sic fuerit, habebit natus filium & auxiliare cum eo per xiij. & dominum eius. Post hoc aspice signum filiorum & signū Almutaz super res natī & ascēdens: quæ signa si fuerint multorum filiorum, abundabit natus filij, si deus uoluerit. Si uero inter Almutaz super domū filiorū, & Almutaz super ascēdens nulla fuerit cōplexio, et cōbustus fuerit Iupiter, fueritq; Venus impedita, erit natus sterilis, carēs filij. Si militer etiam si fuerit ascēdens signum mobile, maxima quoq; pars significatorū filiorū fuerit in signis sterilibus, erit natus sterilis absq; filio omni uita sua, si deus uolet. Signa autem sterilia sunt, Leo, Taurus, Capricornus, Libra, & Aquarius,

rius. Et si fuerit Almutaz, aut Iupiter, aut domus domini Almutaz super domum filiorum orientalis, dabitur natus filius in iuuentute sua. Si non fuerit orientalis, erit natus ei in senectute. Similiter dicit de dominis triplicitatis Iouis primo, secundo, ac tertio, nutu dei. Dic quoque in multitudine filiorum, si Iupiter uel Venus aspiceret Almutaz, aut fuerit Almutaz ex Ioue, & Venere, & in paucitate eorum ex Saturno & Marte, in medio critate uero illorum ex sole & luna, Mercurius autem fuerit cum his qui significant paucitatem, significabit paucitatem: & cum fuerit cum his qui significant multitudinem, nutu dei multitudinem significant. Et putauit Ptolemæus, quod aspicitur filiis ex xi. & domino eius, & planetis qui fuerint in eo, & aspicitur patri ex medio cœli in die & nocte ex angulo terræ. Aspicit quoque patribus in die ex Sole & Saturno ex medio cœli. In nocte ex Saturno & Ioue, & angulo terræ, & aspice planetas qui fuerint Almutaz super domum filiorum, siue unus fuerit, uel duo. Quod si aliquis eorum uel plures aguntur domino ascendentis, & Almutaz super ascendentis, erunt filii boni et iusti filii, diligentes patrem. Si uero econtrario fuerit huic quod diximus, erunt impudentes eum. Si uero fuerit significator filiorum malus impediens ascendentis ac dominum eius, erit filius immittens patri diuersa impedimenta. Etsi impedit lunam, ingeret matri diuersa. Si uero salui fuerint significatores filiorum, salvabuntur filii, & non peribunt. Etsi impediti significatores filiorum fuerint, erunt filii raro concordantes, si deus uoluerit.

**I**tem capitulum nouum in infirmitatibus & morbis, & accidentijs inseparabilibus, aspice hic ex sexta domo & domino eius, & à planetis qui in ea sunt, & à Mercurio. A' parte quoque infirmitatum & accidentium inseparabilem & dominum eius, Almutaz super hæc loca. Quid si fuerit Almutaz super hæc loca malus, & fuerit commixtus domino ascendentis, aut fuerit in angulis impeditum ascendentis ab eis, erit natus infirmus multarum infirmitatum. Si autem fuerit infirmus super hæc loca Saturnus, erunt infirmitates eius ex frigore & frigi, & erunt prolixæ, ut epilepsis, & causetur hydropisis & podagra. Et si uicerit in his locis Mars, fueritque in angulis, & aspicerit ascendentes dominū, et impediatur eum, significat quod infirmitates eius erunt ex clausula rubea, & fluxu sanguinis. Si uero uicerit in his locis fortuna, et aspicerit fortuna Almutaz super ascendentis, significabit prosperitatem nati, & eius sanitatem, atque saluationem in infirmitatibus & predictis accidentijs, paucæque erunt eius infirmitates, & erit fortunatus in animalibus & seruis atque uernaculis, si fuerunt, ut dixit, Almutaz super predictam fortunam, aut cognoverit domino ascendentis. Cum fuerit pars & azama, id est, accidens inseparabile, cum luna in nono, aut Mars in octavo, & fuerit in signis membrorum abscisorum in nativitate nati, abscindetur aliquod membrum eius ferro. Similiter si fuerit pars cum luna in aliqua quarta, & ascendens fuerit impeditum ab aliquo malo, inuenient natū accidentia in membro signi in quo fuerit luna uel in cœlo sinistro in nativitatibus diei, & in nativitatibus noctis in oculo dextro. Luminaria cum fuerint in coniunctione uel præuentione, & fuerint malæ in quarto aspectu coniunctionis uel præuentionis, & ascendit postea malus, amittet natus à sole oculum dextrum, & à luna sinistrum. Item cum fuerint luminaria impedita ex quarto aspectu malorum, aut eorum oppositione, aut fuerit cum eo in uno signo, aut non ascenderit dum non aspicerit fortunæ ad idem eius oculi. Luna cum impedita fuerit in aliquo signo à malis, absque proiectione radiorum fortunarum ad ipsum terminum, destruetur ipsum membrum, quod pertinet ad signum in quo fuerit luna, & luna cum fuerit in signis quæ significant impedimentum in oculis, ut Cancer, Leo, Scorpio, Sagittarius, Capricornus, & Aquarius, significant impedimenta oculorum. Similiter ascendens luna cum fuerit in Sagittario, siue impedita à malis, uel non impedita, accidit ei impedimentum in oculis, & timetur super eum cæcitas. Si autem impedita fuerit in Gemini, & eius triplicitate à Marte, significant putredinem à lepra, si non aspicerit eum aliqua fortuna. Luna cum impedita fuerit in Cancro, & eius triplicitate ex Saturno

Saturno absq; aspectu fortunarum, significat lepram albā, & canceres, & podagram, & mōrbos qui uocātur acila, id est, malū guturis. Luna cū fuerit in quarto aspectu solis, aut cū eo in uno signo, aut in quarto aspectu solis, uel oppositione eius, comburetur natus igne. Venus cū impedita fuerit à Saturno et à Marte, & Mercurio, et sole absq; aspectu fortunarū, abscondētur testiculī natī. Qui si tunc domini triplicitatis fuerint fortes et apti, acquiret super hoc dignitatē et honore. Et si ipsi dicti fuerint dominī triplicitatis Veneris, cū hoc quod passus fuerit natus perueniet ad labore, & afflictionē, & ad hoc quod nō poterit euadere ex seruitute. Et si fuerit fœmina, abscondētur eius māmæ, et separabitur à uiris, et non erit in ea amor, nec aliquod solatiū Veneris, si deus uoluerit. Luna cum fuerit in primo gradu signorū, aut in fine eorū, piecerintq; malī radios suos ad ipsū terminū, et maximē Saturnus, diligit dilectionē maxima, et publicabit, si deus uoluerit.

**D**e peregrinatione et mutatione, atq; itinere, aspice ex signo ix. et eius dño, et à planeta qui fuerit nono. A Marte quoq; et à parte peregrinationis, & eius doño. Aspice Almutaz super hēc loca, siue unus fuerit uel duo, et uide utrū inter unū istorū et Almutaz superascendens sit aliqua cōplexio uel cōmixtio, siue cōuentio ex xiiij. modis quos prædixi. Et si ita fuerit natus, erit exercēs peregrinationem. Et si nihil fuerit inter eos ex his quē dixi tibi, erit natus ex his exercēs studiū suū, et quæreret uictus suū in domo sua, si deus uoluerit. Et Mars in angūlis significat peregrinationē. Luna cū non aspexit dominū domus sue, significat quod exercitiū nati et eius uictus sit in alienis peregrinationib. Post hēc aspice dominos triplicitatis Martis, et quis eorum fuerit melioris loci et melioris cōplexionis uitæ sue, erit natus melioris esse peregrinationib. suis. Cū fuerit dominus domus sue impeditus, erit natus male fidei, multæ simulationis, uidēs res cōmixtas in fide, et nō proderūt sibi peregrinationes sue, et peribit in eis, et abibit eius substātia. Et similiter si fuerint in ix. mali, dominus noni, et Almutaz sup eū, si fuerit Mercurius, et cōgruerit dño ascendētis, erit natus cōtendens in fide, & disputator habēs disciplinā in uerbis. Si aut̄ fuerit tūc Mercurius fortunatus & oriētalīs, erit ei prudētia in hoc, et acquiret ex hoc substātiā, et bonus ac laudabilis erit finis eius. Si uero impeditus et oriētalīs, occurret ei malū, si deus uoluerit.

**T**N hoc capitulo est mētio operis et regni, atq; magisterij. cū uolueris aspicere Tex hoc, aspice mediū cœlū et dominū eius, solem quoq; et partē operis nati et dominū eius, aspice Almutaz super hēc loca, siue unus fuerit uel duo, et aspice complexione eius, atq; cōmixtionem cū Almutaz superascēdēs ex xiiij. modis congruētib. Quē si fuerit aliqua de his quē dixi, erit natus multorū operū, eritq; princeps uel rex, et nō cessabit præesse, et erit rationalis. Aspice quoq; solē, qui si fuerit in quartis oriētalib. inueniet natus honorē et sublimitatē ac regnū in iuuētute sua, et in fine uitæ sue. Esse aut̄ in regno et opere suo, et quo tēpore erit maioris dignitatis atq; honoris, aspice ex dominis triplicitatis solis, qui si omnes tres fortes fuerint, nō cessabit præesse ab initio iuuētutis sue. Similiter dīc inā qualis esse suo patēt detrimentū, & debilitatē ex dominis triplicitatū triū: quia si ipse primus impeditus fuerit, erit in initio uitę eius fragilis memorię. Et si impeditus fuerit secūdus, erit in dimidio uitę sue fragilis memorię. Si uero fuerit tertius impeditus, dīc similiter quod in fine uitę sue fragilis memorię. Mali Saturnus causa fuerit in angulo in nocte, et Mars in die, et maximē in ascendēte cū medio cœli, non erit memoria nato, nec cōgregatio, nec opus, nec regnū usq; in expletione annorū planetæ minorū. quod si transierit terminū, erit secundū ascēsionem signi in quo fuerit planeta. Mars cū fuerit in angulis, & maximē in ascendēte, in medio aut̄ cœli in die, periclitabitur natus causa operis sui, & flagellabit corpus eius, et uiñcetur. Saturnus cū fuerit similiter in angulis in nocte, cōstringetur natus fortiter, et uiñcitur a retinebitur, et cruciabitur, si deus uoluerit. Saturnus in ascendente erit natus singularis, id est, solus. Et si fuerint fratres uel sorores, præmittet eos in mortem ante se, et constringetur, & trāslibit per eū angustia, & erit gulosus, & maximē in nocte. Et si fuerit sol in oppositione lunæ, odio habebūt

parentes sui natū, et erit in opere uel in regno suo cōmixtio, et nō dirigetur ei regnū nec principatus. Et eius cōtrarij et contēptores diuites, et p̄cedet pater eius matrē in morte. Exemplarē nostrū cum significatū fuerit nato opus, et regnū, et principatus atq; magistrati. Aspice Almutaz super mediū cōlum, & solē & partē corporis. Post hæc aspiciemus substantiā eiusdē Almutaz super hæc loca: qui si fuerit Mercurius, erit natus scriba & astrologus atq; arithmeticus: & si fuerit sol, erit natus princeps uel rex, et erit sapiēs uralde in disputatiōe regni, et bonę discretiōis. Similiter dices ex natura huius Almutaz et aspicientiū eū, siue unus fuerit, uel plures: et aspice etiā Almutaz, et uide quis aspicit eū ex planetis, et miscet opus eorū omni opere Almutaz. & secundū hoc Ptolem̄eus etiā dicit, quod natus tūc habebit magisteriū, cū fuerit planeta orientalis, manē in medio cōlī, cui luna uel fuerit Almutaz super mediū cōlū orientalis: et si hoc nō aspexit, ita universitati eorū natorū non erit magisteriū. Ego aut̄ dico, quod Almutaz sup̄ mediū cōlū, cum cōmixtus fuerit Almutaz ppter ascendens, aut à Mercurio, non carebunt hi magisterio: & eo melius, si fuerit hic planeta orientalis à sole, uel ab ascendentē, aut ex utrisq;. Nam cum substantia magisterij aspexerint uniuersi ex quantitate Martis, Veneris, atq; Mercurij adinuicem, & in cōmixtione eorum atq; aspectu, si deus uoluerit. Quantitates uero sunt, ut sit planeta in quarto aspectu alterius, aut in suo termino uel sextili aspectu, uel cum eo in uno signo. Quidam uero sapientū uolunt, ut cadat angulus mediū cōlī in xi. & errant ut cadat in ix. Casus enim eius in ix. minuit quantitatē dignitatis diuisoris, & casus eius in xi. auget ei honorē et esse suū. Dei nutu. Similiter omnia loca cū remota ad loca recedentia & maligna, ut sextus, secundus, & octauus, & duodeci mus, erit malū. Nam xi. & xii. malū est, & in mediū cōlī bonū, si Deus uoluerit.

**A**spicias ad hoc xij. ad dominū eius, Venerē quoq; & partē amicorū, et plu netas qui fuerunt in domo amicorū, & aspice Almutaz super hæc loca, siue unus fuerit uel duo, & Almutaz super ascendēs, scilicet utrū sit inter eos aliqua ex xiiij. cōplexionibus quas prædixi tibi, aut aliqua cōuentio. Si fuerit inter eos aliquid de his, habebit natos multos amicos: et eo melius, si fuerit signum eius dominus ex signis multorū filiorū. Post hæc Almutaz super domū aspice amicorū: qui si fuerit Venus, aut fuerit Venus iūcta Almutaz super ascendens, erit maxima pars amicorū nati ex mulieribus, & proderū illi. Similiter si fuerit xi. domus solis erit planetæ amicorū nati uiri diuites ac nobiles, & similiter omnes planetæ significat secundū suas substantias. Qui si omnes significatores uel plures eorū fuerint in signis mobilibus, nō diu perseuerabunt amici nati in amicitate eius, & cito odiō habebunt eū. Similiter si fuerit Almutaz super ascendēs malus, et nō erit ei Almutaz super domum amicorum, occurret amicis ex nato malū. Et si econuerso, dīc ecōtrario. Si uero formati fuerint significatores, abiūcē habebunt bonū, & reuerentiā, & profectū, si deus uoluerit. Si aut̄ non aspicerit dominus xi. undecimum, nec Venus dominus domus suā, nec dominus partis amicorū partē amicorū, erit natus de illis, qui nullā commixtionē habent cū amicis, nec erit associabilis, sed solitarius. Et si fuerint in domo amicorū fortunæ, erūt amici eius diuites, et bona cōtinentia. Si uero mali fuerint in ea, erūt amici eius pauperes & mali esse. Ptolem̄eus autē dicit, quod amicitia & inimicitia fiunt tribus modis: uel propter concordiā spirituum qui habet, necesse est ut homo diligat sōcium suū, uel propter profectum, uel quia cōiungit eos gaudiū uel tristitia. Qui propter concordiā spiritū se diligunt, hi sunt, in quorū nativitate tibis euenit sol, ut sit, id est, in illis sint in nativitate unius, id quibus erāt in nativitate alterius eodem modo: uel sint transmutati, hoc est, ut sit sol in illo signo in uno erat luna, & luna in eo in quo erat sol à luna in uno signo, uel in sextili aspectu uel trino. Iste enim naturaliter se diligunt: & maximē si aspexerint fortune ipsę luminaria in utrisq; nativitatibus, & nō aspexerint eum mali. Illi uero quorum dilectio fuerit propter gaudiū uel tristitiā, ipsi sunt quibus euenit sic, ut eorum signum ascendētis unum, uel aspexerint se signa utrōrumq; nativitatum ex trino uel sextili aspectu, Eueneritq; ut scilicet utriusq; nativitas aspiciat fortunæ, &

næ, & ab aspectu malorū fuerit libera. Quorum autē dilectio cōcordauerit propter profectū, hi sunt, in quorū nativitatibus euenerit, ut eis pars fortunæ in uno signo aut triplicitate eiusdem signi, uel in sextili eius aspectu: quia tunc natū cōcordabunt, eritq; profectus ex una re & studio eorum in eodem, & prouocabit amicitatē eorum, aut erit impedimentū eorum ex una re, cōcordabuntq; ob hoc propter tristitia, et propter hoc diligēt se. Et si hoc enim, si utraq; nativitate aspexerint loca hæc fortunæ, & ceciderint ab eis mali. Dixit etiam Ptolemæus, quod ex aspectib; planetarū adiuicē nativitatib; fuerint etiā causæ dilectionis et inimicitie, qui si fuerit Saturnus in utraq; nativitate equalis domo exaltata triplicitate, aspexeritq; Saturnus ex trino uel sextili aspectu, coniungenf utriq; natū dilectione per terras et aquas, uel ppter senectutē et rē antiquā, & paternitatē, et domesticos, et similiter cadētes, id est, in quarto aspectu uel oppositiōe, aut in uno signo cōiuncti, cadet inimicitia inter eos natos, &c. secundū quod dixi. Similiter dicit in Ioue et Marte, Venere, Mercurio, Luna quoq; et Sole, in aspectu scilicet eorū, & dilectione ac concordia, & in fortitudine eorū, si deus uolet.

**A** Spice inimicis ex xij. & domino eius, & ex parte inimicorū, & eius Saturno quoq; & planetis, qui fuerint ex xij. Aspices Almutaz super hæc loca siue unus fuerit uel duo, id est, aspice complexiones xiiij. et cōuentiones p̄dicas. Si aliquis ex his xiiij. fuerit inter Almutaz super ascendens, et Almutaz super domū inimicorū, habebit natus multos inimicorū. Si autē Almutaz aspexerit super domū inimicorū, Almutaz super cadēs, & impedierit eū, inueniet natus distinctiones ab inimicis, et interitū. Et si fuerit domino ascendētis aliqua potestas, et impedierit eū dominus xij. morietur natus per manus inimicorū suorū: & maximē, si fuerit ipse planeta Mars, tūc erit mors eius in bello inimicorū per manus inimicorū eorū. Et si nō aspexerit Almutaz super domum inimicorum, Almutaz super ascendens, erit natus paucorum inimicorum. & si fuerit Almutaz natū malus, & impedierit Almutaz super domum inimicorū, erit natus mulitorum inimicorū: sed uiter, & periclitabuntur inimici per manus illius, & peribunt. & aspice locum in quo ceciderit pars inimicorum: quia natus odio habebit ipsum signum, & ipsam imaginem circuli. Et si fuerit Saturnus in domo inimicorum, destruet domum inimicorum: uel si impedierit Almutaz super domum inimicorum, non cessabit natus gaudere de inimicis suis, & præmittet eos ante se in mortem, uidebitq; interitum eorum. Similiter experire, & dicit super præsentia Martis xij. etiam secundum quod dixitibi, nutu Dei.